
Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

1 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER EXECUTIVO - ATOS OFICIAIS 

PORTARIA Nº 306, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Concede dispensa à Servidor Público Municipal. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido ao Servidor Público Municipal Ricardo Gervasoni, dispensa do Serviço Público Municipal nos 
dias 19, 21 e 22 de novembro de 2019, por ter trabalhado na eleição de 2018 nos dias 8 e 28 outubro de 2018. 
 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 12 de novembro de 2019. LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
PORTARIA Nº 307, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Dispõe sobre a nomeação dos Membros para Constituição da Junta Administrativa de Recursos de Infrações – JARI, e 
dá outras Providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial o Inciso II, Alínea “a”, do Artigo 65 da Lei Orgânica do Município de Vista Alegre do Alto... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeados os seguintes membros para constituição da Junta administrativa de Recursos de Infrações – 
JARI: 
I – Ricardo Gervasoni 
Suplente: Willian Benedito de Oliveira  
II – Ednei Roberto Borelli 
Suplente: Roberto Coroadinho de Carvalho 
III – José Carlos Cunha 
Suplente: João Jorge Carleto Camargo 
Art. 2º O presidente da JARI será o representante Art. 2º O presidente da JARI será o representante. Ednei  Roberto 
Borelli. 
Art. 3º As despesas decorrentes da execução desta portaria, correrão por conta das dotações próprias da Prefeitura 
Municipal. 
Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a Portaria de nº 305 de 11 de novembro 
de 2019. 
Vista Alegre do Alto, 12 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 308, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 
Dispões sobre a alteração de membro na Comissão Examinadora do Processo Seletivo nº 02/2019, nomeados pela 
Portaria Municipal nº 283,de 25 de outubro de 2019, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, em especial o art. 57 da Lei Orgânica do Município... 
RESOLVE: 
Art. 1º Fica incluído o servidor João Antonio Zanetti na Comissão Examinadora do Processo Seletivo nº 02/2019. 
Parágrafo Único – Fica excluída a servidora Claudia Regina Brás de Oliveira da referida Comissão. 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 2 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

2 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Vista Alegre do Alto, 12 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 
 
DECRETO Nº 4918, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2019. 
O Executivo Municipal abre um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.500,00, e dá outras providências. 
LUIS ANTONIO FIORANI, Prefeito Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais, em especial a Lei nº 2284, 28 de novembro de 2018...  
DECRETA: 
Art. 1º  Fica aberto na Contadoria da Prefeitura Municipal um crédito adicional suplementar no valor de R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), orçamento-programa vigente, observando-se a Classificação Institucional, Econômica e 
Funcional-Programática, como segue: 

SUPLEMENTAÇÃO 

 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 02 Assessoria Administrativa e Jurídica 

Funcional 04.122.0001  

Ação 2002 Atividades da assessoria Administrativa e Jurídica 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros serviços de Terceiros – P. J. 1.000,00 

Total 1.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.016 Atividades de Compras e Licitações 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 600,00 

Total 600,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 3 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

3 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 12.122.0005  

Ação 2.022 Atividades da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento/FR 3.3.90.30.00-00.01.0110 Material de Consumo 900,00 

Total 900,00 

Art. 2º O crédito de que trata o artigo anterior será coberto com os recursos a que alude o parágrafo 1°, do artigo 43, 
da Lei Federal n° 4.320, de 17 de março de 1964, a seguir: 

SUPERÁVIT FINANCEIRO – INCISO I DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

  

 

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - INCISO II DO PARAGRAFO 1° DO ART. 43 

 

 

ANULAÇÃO PARCIAL OU TOTAL – INCISO III DO PARÁGRAFO 1º ART. 43 

 
 

Órgão 01 Gabinete Municipal 

Unidade 02 Assessoria Administrativa e Jurídica 

Funcional 04.122.0001  

Ação 2002 Atividades da assessoria Administrativa e Jurídica 

Elemento/FR 3.3.90.36.00-00.01.0110 Outros serviços de Terceiros – P. J. 1.000,00 

Total 1.000,00 

 

Órgão 02 Secretaria Mun. Governo, Administração e Finanças 

Unidade 05 Compras e Almoxarifado 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 4 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

4 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

Funcional 04.122.0003  

Ação 2.016 Atividades de Compras e Licitações 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros serviços de Terceiros – P. J. 600,00 

Total 600,00 

 

Órgão 04 Secretaria Mun. Educação, Esp, Cult.. Tur e  Lazer 

Unidade 01 Gabinete do Secretário 

Funcional 12.122.0005  

Ação 2.022 Atividades da Secretaria Municipal de Educação 

Elemento/FR 3.3.90.39.00-00.01.0110 Outros serviços de Terceiros – P. J. 900,00 

Total 900,00 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 Vista Alegre do Alto, 13 de novembro de 2019.LUIS ANTONIO FIORANI - Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 5 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

5 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

EXECUTIVO - ATOS DE PESSOAL 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 6 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

6 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 7 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

7 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 8 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

8 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 9 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

9 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 10 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

10 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 11 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

11 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 12 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

12 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 13 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

13 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 14 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

14 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 15 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

15 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 16 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

16 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 17 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

17 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

PODER LEGISLATIVO 

 

EDITAL Nº 04/2019 
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2019 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Vista Alegre do Alto, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pela legislação em vigor e após a verificação de regularidade, HOMOLOGA as inscrições para o cargo de 

ASSESSOR JURÍDICO dos candidatos abaixo listados, conforme segue: 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO 

DATA DE 

NASCIMENTO 

13 ADHEMAR RONQUIM FILHO RG 29784172-5 SSP SP  01/06/1979 

25 ALEX JOSE DA PAIXÃO ZAVITOSKI RG 305636315 SSP SP  23/02/1981 

15 ALINE ORLANDIN RG 446942996 SSP SP  25/04/1989 

14 ANGELA MASCARENHA DA SILVA RG 389330516 SSP SP  24/05/1996 

37 ANTONIO CARLOS DURIGAN FILHO RG 40620584 X SP  06/04/1988 

38 CARLOS ALEXANDRE FELIX DA SILVA RG 41869140X SSP SP  26/03/1984 

7 CECÍLIA PERLES RG 459329248 SSP/SP SP  17/02/1996 

35 CRISTINA BORGHI GAVA RG 21381806 1 SP  24/01/1972 

3 ÉRICA CRISTINA PIOVEZAM DA SILVA RG 1329331 SSP MS  21/04/1976 

28 GUSTAVO SALGADO MILANI RG 19226071 SSP SP  20/03/1972 

10 JOSÉ HENRIQUE FRASCÁ JUNIOR RG 227291979 SSP SP  12/08/1983 

9 KELLEN PATRÍCIA RODRIGUES RG 13611657 SSP MG  22/10/1984 

23 LEANDRO JOSÉ FROIS RG 45.947.947-7 SSP/SP SP  05/06/1995 



Vista Alegre do Alto/SP • terça-feira, 12 de novembro de 2019 • Edição 500 • Página 18 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP 

18 

 

 

Diário Oficial Instituído Pela Lei Municipal n° 2175/2017 • www.vistaalegredoalto.sp.gov.br 
 

30 MARIA RITA FURLAN BERCI RG 481375600 SSP SP  20/07/1992 

5 MARINA ARAUJO DA CUNHA RG 451471398 SSP SP  10/09/1997 

39 MURILO JUNTA RG 482831571 SSP SP  23/10/1992 

40 NATHAN FELLIPE FERREIRA RG 417772373 SSP SP  23/12/1994 

34 NICOLE CALEGARI DE LIMA RG 488144954 SSP SP  12/08/1993 

19 PATRÍCIA FRANCIOSI DELLA VECHIA RG 403153025 SSP SP  08/06/1993 

8 PATRICIA GIGLIO MAGNI RG 271693204 SSP/SP SP  29/10/1976 

22 RAFAEL MIRANDA BIANCHI RG 461947195 SSP SP  20/04/1990 

2 RENAN HENRIQUE SANTOS DA SILVA RG 40.495.411-X SSP SP  31/07/1988 

17 SILVIA ANDRÉA LANZA  COGHI RG 406204342 SP SP  25/02/1984 

16 SUELEN SABELA RUIVO RG 40495802 SSP SP  20/12/1985 

11 VALENTIM JOSÉ ZANIBONE JUNIOR RG 41023463-1 SSP SP  12/10/1995 

 

Vista Alegre do Alto-SP, 12 de novembro de 2019. 

JOSÉ RICARDO JOANINI 

Presidente 

 


		2019-11-13T12:23:30-0200
	MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO:52854775000128




